cualesquiera otros actos, ó tomar la si-  
lla que quisiera elegir.

## CAPUT III.

DE DECANO, ET EJUS PRÆ-  
MINENTIS.

## §. I.

Cujusvis Cathedralis Ecclesie hujs Archiepiscopatus, et Provincie Decanus, Sacro Presbyteratus Ordine insignitus existat; sin minus ad eam Dignitatem minime recipiat; quiamvis enim in praesentia erectione hæc a Decano qualitas non requiratur, eadem tamen Sancta Synodus Provincialis Praebatis omnes, ut ibi quandoq[ue] et quomodo fieri potuerit. Sancti Concilii Tridentini exhortationem opere compleant, in primis admonet, omnibusque sibi ab hisjusmodi erectioni collatis facultatibus (nulla excepta) fungens declarat; quod quoties officia, seu ministeria per Capitulares, tam in Choro, quam ad Altare, ordine in tabula designando, peragenda, aliquibus Praebendatis committi contigerit, qui, vel ea acceptare noluerit, vel semel acceptata suis locis, et tempore prestare negligenter omiserint; tunc Decanus, non solum rebellis, et negligentes mulctare, sed etiam officia, vel ministeria per eos omissa, alii committere (habita offici, seu ministerio) hisjusmodi, ac Praebendati, cui commissum fuerit, defectusque, et negligentias ratione possit, ac debeat. (1)

## CAPITULO III.

DEL DEAN Y DE SUS PREEMINENCIAS.

## §. I.

El Dean de cada iglesia catedral de este Arzobispado y Provincia, debe estar distinguido con el sagrado orden del presbiterato; si no lo estuviere, de ningun modo sea recibido para esta Dignidad; pues aunque en la preinserta erección se no requiera en el Dean esta cualidad, como sin embargo, el mismo Santo Sínodo provincial á todos los Prelados principalmente adviertert, que ordinariis Capitulis diem expectare non possint, fiat sub iusta, et rationabilis pena) citata, et convocare peritent; quoties autem similia occurrerint, Decanus brevem, negotio, seu negotiorum tractandorum rationem seeptriger, qui eandem Capitularibus exponat, in scriptis, tribuat. Quod si negotia hujusmodi talia fuerint, que, ut præfatur, explicari non debant, tunc Capitulares ad gravia negotia vocari, dixisse sufficiat; quod haec Sancta Synodus ipsius Decani, vel ejus, qui, absente eo, Presidentis munus obicit, prudentius commitit, iuxta hujus Sancte Synodi Decreta in Sacrosantis generali Concilii Tridentini obedientiam, et conformitatem edita. (1)

## §. II.

## §. II.

Insuper ad Decanum, quamdiu in Civitate fuerit, et non ad aliquem alium Capitularem, eosdem Capitulares ad extraordinarium Capitulum (quod non nisi in gravibus negotiis, que ordinariis Capitulis diem expectare non possint, fiat sub iusta, et rationabilis pena) citata, et convocare peritent; quoties autem similia occurrerint, Decanus brevem, negotio, seu negotiorum tractandorum rationem seeptriger, qui eandem Capitularibus exponat, in scriptis, tribuat. Quod si negotia hujusmodi talia fuerint, que, ut præfatur, explicari non debant, tunc Capitulares ad gravia negotia vocari, dixisse sufficiat; quod haec Sancta Synodus ipsius Decani, vel ejus, qui, absente eo, Presidentis munus obicit, prudentius commitit, iuxta hujus Sancte Synodi Decreta in Sacrosantis generali Concilii Tridentini obedientiam, et conformitatem edita. (1)

## §. III.

## §. III.

Ad eundem similiter Decanum negotia in Capitulo tractanda proponere spectat. Illo vero negotio quodvis sibi per aliquem ex Capitularibus insti-  
nuntur proponere nonle, vel differente, illud ipsum, hac de-  
cernente Synodo, quicunque Capitularis, petit prius a Ca-  
pitulo licentia, proponere pos-  
sit, id vero Decano, vel Presi-  
dente hujusmodi impedire con-  
nente, datis ibi sine illa sen-  
tentiâ nota suffragus, quod pars

Pertenezca tambien al mismo Dean proponer los negocios que han de tratarse en cabildo, mas no queriendo él, ó disiendo proponer el negocio que se le ha insinuado por alguno de los capitulares, pueda cualquier capitulo, segun lo dispone este Sínodo, proponerlo, pedida primero licencia al Cabildo; mas si procurare impedir esto dicho Dean ó Presidente, hágase y obsérvese lo que deliberare la mayor

(1) Conc. Trid. Sess. 25. c. 6. verbo Episcopis de Reformat.

(1) Conc. Trid. Sess. 24. c. 12. verbo hortatur etiam.

(2) Constit. Hispal. fol. 50.—Conc. Trid. Sess. 25. cap. 6.

Capituli major deliberaverint,  
hoc fat, et observevir.

## §. IV.

Ut autem debitus in Choro,  
et actibus Capitularibus ordo  
teneatur, siquic semper, qui ab  
ente Decano presideat, et re  
git, eadem statuente Synodo,  
declaratur, ut absente Decano,  
Archidiaconus: hoc vero defi  
ciente, Cantor: in hujus autem  
absentia, Scholasticus; in cu  
jus defectum Thesaurarius in  
presidencia sucedat: absenti  
busque Dignitatibus, Canoni  
cus, vel Presbendarius antiquior  
ubique presideat.

## §. V.

Statuit tamen, et ordinat ea  
dem Sancta Synodus, ut nullus ex Capitularibus, quantumvis  
(absente Decano) presidere  
valeat, nisi quamdu sede sua  
eminenti sedet, praevidente  
muno fungatur. Declarat  
nihilominus, hoc statuto, De  
canum, cui juxta praemissae  
erectorum tenorem Preside  
nti in Choro Dignitas, et prae  
minentia competit, non compre  
hendit; sed ipsius in quibus  
Chori loco existentem presi  
dere posse, extra Chorum ta  
men, hujusmodi, quamvis in  
Ecclesia existat, non preside  
re. Decani autem defectus,  
vel excessus, si quis ille in suo  
officio commiserit, per Capitu  
lares plene congregatos, habita  
loci, ac Dignitatis ejus debiti  
ratione, in Capitulo advertan  
tur, et corrigantur.

parte del Cabildo, dados allí los votos  
sin nota alguna de escándalo.

## §. IV.

Mas para que se tenga el debido ór  
den en el coro y en los actos capitula  
res, y haya siempre quien presida y ri  
ja, ausente el Dean, se declara, esta  
bleciéndolo el mismo Sínodo, que en  
ausencia del Dean, presida en cual  
quier parte el Arcedean; faltando éste,  
el Chantre: en ausencia de éste, el  
Maestre-escuelas, en su defecto, suc  
cede en la presidencia el Tesorero; y au  
sentes los Dignidades, el Canónigo ó  
Prebendado mas antiguo.